PAGE
2

	UBND THÀNH PHỐ LẠNG SƠN
TRƯỜNG TH HOÀNG ĐỒNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 105/KH-THHĐ
	       TP. Lạng Sơn, ngày 18 tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức chuyên đề dạy học tích hợp giáo dục kĩ năng công dân số
trong môn Tiếng Việt lớp 4

Căn cứ Công văn số 929/KH-PGDĐT ngày 30/8/2024 của Phòng GD&ĐT về Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2024-2025;

Kế hoạch số 80/KH-THHĐ ngày 30/8/2024 của trường Tiểu học Hoàng Đồng về kế hoạch Giáo dục năm học 2024-2025;

Kế hoạch số 81/KH-THHĐ ngày 30/8/2024 của trường Tiểu học Hoàng Đồng về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025;

Trường TH Hoàng Đồng xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề dạy học tích hợp giáo dục kĩ năng công dân số trong môn Tiếng Việt lớp 4  như sau:

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 14giờ 00 phút, ngày 24/10/2024 (thứ năm)
2. Địa điểm:
Phòng học lớp 4A3, trường Tiểu học Hoàng Đồng
3. Thành phần dự:

Ban giám hiệu; GV văn hóa tổ khối 4, TTCM, TPCM

4. Nội dung, hình thức tổ chức:

- Nội dung: Tổ chức sinh hoạt chuyên đề về dạy học tích hợp giáo dục kĩ năng công dân số trong môn Tiếng Việt lớp 4.

- Thảo luận, giải đáp vướng mắc, trao đổi kinh nghiệm, thống nhất chỉ đạo những vấn đề cần làm rõ.

- Hình thức: Dự giờ dạy thực tế (minh hoạ) 01tiết, trao đổi, chia sẻ nội dung xây dựng kế hoạch dạy học, kế hoạch bài dạy; phương pháp, hình thức tổ chức dạy học; tích hợp giáo dục kĩ năng công dân số trong dạy học.

5. Yêu cầu chuẩn bị:

- Các Tổ chuyên môn chuẩn bị ý kiến chia sẻ kế hoạch dạy học dạy học tích hợp giáo dục kĩ năng công dân số trong môn Tiếng Việt và các môn học

- Các giáo viên chuẩn bị tài liệu, sách giáo khoa, nội dung chuyên môn và các ý kiến trao đổi, chia sẻ, đề xuất liên quan đến nội dung sinh hoạt chuyên đề.

- Tổ khối 4 chuẩn bị tiết dạy minh hoạ theo nội dung chuyên đề. Bộ phận tổ văn phòng chuẩn bị về CSVC cần thiết cho buổi chuyên đề.
Trên đây là kế hoạch tổ chức chuyên đề dạy học tích hợp giáo dục kĩ năng công dân số trong môn Tiếng Việt lớp 4. Đề nghị các tổ chuyên môn, giáo viên tham dự đầy đủ và đúng thời gian quy định./.
	Nơi nhận:

 - Tổ chuyên môn, GV (t/h);
- Ban giám hiệu;

- Lưu VT.

	TM. NHÀ TRƯỜNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thị Thu Nguyệt

CHƯƠNG TRÌNH SINH HOẠT CHUYÊN ĐỀ
Dạy học tích hợp giáo dục kĩ năng công dân số trong môn Tiếng Việt lớp 4
Thời gian: Ngày 24 tháng 10 năm 2024 ( bắt đầu từ 14h00)

1. Chương trình:
	Thời gian
	Nội dung
	Thành phần
	Địa điểm dự và rút kinh nghiệm

	14h00 - 14h40
	Dự giờ tiêt dạy minh họa môn Tiếng Việt lớp 4
(Phụ trách điều hành: Đ/c Nguyễn Thị Thu Nguyệt)
	Ban giám hiệu; GV văn hóa tổ khối 4, TTCM, TPCM

	Phòng học

Lớp 4A3

	14h40-15h30
	* Trao đổi thảo luận, rút kinh nghiệm các tiết dạy
	Các đại biểu tham dự
	Tại phòng Hội đồng

	15h30 -16h30
	* Thống nhất nội dung, phương pháp dạy học:

- Công tác tổ chức điều hành thảo luận chung: BGH

- Trao đổi, thảo luận, rút kinh nghiệm để tìm ra giải pháp, cách thức tổ chức thực hiện Giáo dục kĩ năng Công dân số trong các môn học một cách phù hợp và có hiệu quả: Các đại biểu tham dự.

2. Phân công giáo viên dạy minh họa
	TT
	Họ và tên giáo viên
	Môn dạy
	Bài dạy
	Lớp dạy

	1
	Nông Bích Ngân
	Tiếng Việt
	Bài 20: Bầu trời mùa thu (Tiết 4)
	4A3

3. Phân công GV trông lớp các tiết GV đi dự chuyên đề
- GV chủ nhiệm tự trông lớp các tiết bộ môn chiều ngày 24/10/2024 (Thứ năm)
- Phân công trông lớp cho TTCM, TPCM dự giờ

1A1: Đ/c Hoàn
1A2: Đ/c Hường
2A4: Đ/c Quyên
2A5: Đ/c Lan Huyền
3A1: Đ/c Quyết
3A3: Đ/c Nông Lạng

4A1 + 4A2: Đ/c Thanh

4A3: Đ/c Nhung (trông tiết 6, 7)

4A4: Đ/c Tú

4A5: Đ/c Uyên

4A6: GV điểm trường hỗ trợ (tiết 5: Đ/c Lương, tiết 6, 7: Tiếng Anh)

5A1: Đ/c Khánh Huyền

5A4: Đ/c Thúy
PAGE